## **NEWS RELEASE**



2013 年 8月 2日(金) 株式会社オークファン

報道関係各位

## 「オークファン」と「価格.com」がコンテンツ連携 -第一弾として両サイト間での相互誘導を開始-

国内最大級のショッピング・オークション一括検索・比較サイト「オークファン(aucfan.com)」を運営する株式会社オークファン(本社:東京都渋谷区、代表取締役:武永修一、以下、「オークファン」)は、株式会社カカクコム(代表取締役社長:田中実)が運営する様々なジャンルの商品・サービスの購買支援サイト「価格.com(kakaku.com)」とコンテンツを相互連携し、オークファン上にて「価格.com」の最安価格情報の掲載を開始いたしました。

この度、「オークファン」は「価格. com」とコンテンツを相互連携し、これまでのネットオークション、ネットショッピングの価格比較・情報提供に加え、「価格. com」の最安価格情報の掲載を開始いたしまし

た。これにより、大手マーケットプレイスに掲載されていない EC サイトの価格を閲覧できるようになりました。

## 【サービス概要】

## ■「価格.com」の最安価格情報を掲載

この度「オークファン」は「価格.com」よりコンテンツ提供を受け、「ショッピングー括検索」、「オークション一括検索」「オークション落札相場検索」、「グローバル検索」の各検索結果ページに、「価格.com」の最安価格情報の掲載を開始いたしました。これにより、オークファンの利用者は、より多くの商品情報を閲覧することができます。

## ■「価格. com」のオークションページ上に「オークファン」の オークション落札相場検索へのリンクを掲載

一方、「価格. com」は、サイト上の各製品ページにおいて、EC サイトの価格比較サービス・レビュー・クチコミ情報を提供しており、オークション比較コンテンツも保有しておりますが、これまで、「ヤフオク!」、「楽天オークション」の過去に落札された商品情報は掲載されていませんでした。

そこで今回のコンテンツの相互連携により、「価格. com」のオークション比較コンテンツに、型番情報と連動した「オークファン」のオークション落札相場検索のリンク掲載を開始いたしました。

以上2点の取り組みにより、両社は情報を補完することで、来訪されるお客様の相互利便性を高めることができ、両サイトへの流入増加が期待できます。



今回のコンテンツの相互連携を始めとし、両社の強みを活かした取り組みを今後も展開していく予定です。

#### 【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン <a href="http://aucfan.com/">http://aucfan.com/</a> 株式会社オークファン コーポレートサイト <a href="http://aucfan.co.jp/">http://aucfan.com/</a>

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当:飯坂 TEL:03-6416-3652 Mail:pr@aucfan.com

# **NEWS RELEASE**



社名:株式会社オークファン 代表者:代表取締役 武永 修一

創業:2007年6月

資本金:5億6,152万円※2013年5月末現在

従業員:37名 (インターン含む) ※2013年5月末現在

住所:〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目14番6号 住友不動産渋谷ヒューマックスビル6階

### ■オークファンについて■

月間ユニークユーザー数500万、月間ページビュー数10,000万以上を誇る国内最大級のオークション統計・検索サイトです。

特徴として、国内のオークションサイト(「ヤフオク!」、「楽天」、「ビッダーズ」、「モバオク」等)に加え、アマゾン(Amazon. co. jp)、米eBay等、各ショッピングサイトを一括で検索できます。 取引商品のデータベースは約200億件を超え、過去に取引されたあらゆるモノ(商品)の価格や相場を検索できる機能を持っております。

### 【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン <a href="http://aucfan.com/">http://aucfan.com/</a> 株式会社オークファン コーポレートサイト <a href="http://aucfan.co.jp/">http://aucfan.com/</a>

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当:飯坂 TEL:03-6416-3652 Mail:pr@aucfan.com